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ACTA DE RESOLUCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 

CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAJ-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del 28 
veintiocho de noviembre de 2022 dos mil veintidós, los Miembros del Comité de 
Adquisiciones y Enajenaciones se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección 
Administrativa, Jurídica e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, 
ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, así mismo de 
manera virtual conforme al Acuerdo por el cual se expiden los Lineamientos para 
la Celebración de Sesiones a Distancia Virtuales o Mixtas, para el Comité de 
Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, empleando medios telemáticos, 
electrónicos, ópticos o de cualquier otra tecnología; mismos que firman la presente 
al calce, para llevar a cabo la celebración del FALLO "ACTO DE RESOLUCIÓN" 
en virtud de la Presentación y Apertura de Propuestas Técnico y Económicas por 
parte de los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SRH-LPL-
CCC-009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL 
OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", propuestas que fueron 
analizadas por el área requirente de la Subdirección de Recursos Humanos de la 
Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación, para lo cual es necesario llevar a 
cabo la siguiente relación de: 

ANTECEDENTES: 

1.- Que por parte del área requirente de la Subdirección de Recursos Humanos de 
Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación, generó e ingresó la solicitud 20611  
fechada el 03 tres de octubre de 2022 dos mil veintidós, consistente en la contrataciók 
para la adquisición de uniformes para personal operativo, administrativo y de apoyo, 
ingresada mediante oficio CEANDAJI/SDRH/364/2022 el 21 veintiuno de octubre 
siguiente ante la Subdirección de Servicios Generales (Titular Fde la Unidad 
Centralizada de Compras) de la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación, 
solicitud que obra en el expediente respectivo del proceso de Licitación y al cual se 
adjunta el estudio de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

k. 

2.- Que con fecha 31 treinta y uno de octubre de 2022 dos mil veintidós, se autorizaron 
por mayoría de los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la 
Comisión Estatal del Agua de Jalisco, las Bases para llevar a cabo el proceso de 
licitación mediante LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ CEAJ-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES 
PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", siendo 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAI-DAR-SRH-LPI-CCC-009/2022 

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" 
CELEBRADA EL 28 VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 

Página 1 de 57 Jalisco 



Au Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

    

publicadas el jueves 10 diez de noviembre de 2022 dos mil veintidós en el portal de la 
página web del Organismo convocante siendo en www.ceaialisco.gob.mx  en el apartado 
de Adquisiciones CEAJ. 

3.- Que con fecha jueves 10 diez de noviembre de 2022 dos mil veintidós, se efectúa 
la publicación de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitación referido 
como la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAJ-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA 
PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" en el portal de la 
página Web/Portal de Adquisiciones de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, 
siendo www.ceaialisco.gob.mx, lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas 
y jurídicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de las 
actividades mediante el cual dicho proceso debería desarrollarse. 

4: Que conforme a lo establecido en el punto 5 de las Bases de la presente licitación 
de conformidad a lo establecido en los artículos 62 apartado 4, 63 y 70 de la "LEY", 63, 
64 y 65 de su "REGLAMENTO" conforme al calendario de actos se estableció como 
fecha para recibir preguntas el martes 15 quince de noviembre de 2022 dos mil 
veintidós; recibiendo preguntas de las empresas GRE UNIFORMES, S.A. DE C.V. y 
DISTRIPLUS, S.A. DE C.V., por lo que conforme a lo establecido en Bases el miércoles 
16 dieciséis de noviembre de 2022 dos mil veintidós, se llevó a cabo el Acto de Junta 
de Aclaraciones, a la que se brindaron las respuestas correspondientes a las preguntas 
presentadas en tiempo y forma, acto al que no asistió ninguna empresa, lo que se hace 
constar en el Acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DMI-SRH-LPL-CCC-009/2022 
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", misma que obra en el procedimiento de 
adquisición correspondiente. 

5.- Que con fecha martes 22 veintidós de noviembre de 2022 dos mil veintidós se 
llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y 
Económicas, al cual acudieron los siguientes licitantes: 1.- DISTRIPLUS, S.A. D 
C.V., GRE UNIFOMES, S.A. DE C.V., y RODRIGO ROBLES LÓPEZ, dand 
constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, asimismo, 
mediante el Acta de Presentación y Apertura de Propuestas, las cuales fueron 
rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Secretario 
Técnico, representante del Órgano Interno de Control y los Miembros del Comité 
de Adquisiciones y Enajenaciones que así quisieron hacerlo, dándose lectura de la 
Presentación de Propuestas de la siguiente manera, por lo que se refiere a os 
documentos de manera cuantitativa: 

o 
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ANEXO 
PUNTO DE 

REFERENCIA 
9.1 

DISTRIPLUS, 
S.A. DE CV. 

GRE 
UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

RODRIGO 
ROBLES 
LÓPEZ 

Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite. 
 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	6 	(Declaración 	de 	integridad 	y 	NO 
COLUSIÓN de proveedores) 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 7 (Declaración de Aportación cinco al millar 
para el Fondo Impulso Jalisco).  PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	8 	(Manifiesto 	de 	Opinión 	Positiva 	de 
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia 
impresa 	vigente 	emitida 	por 	el 	SAT, 	deberá 
presentarse en sentido positivo y con una vigencia no 
mayor 	a 	30 	días 	a 	fecha establecida 	para 	la 
presentación y apertura de propuesta). De acuerdo al 
numeral 25 de las presentes "BASES". 

0 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento 
de Obligaciones fiscales en materia de seguridad 
social, deberá adjuntar el resultado de la Constancia 
de la consulta, en SENTIDO POSITIVO, o bien SIN 
OPINIÓN (registrados ante el 1MSS, pero no cuenta 
con trabajadores activos), el resultado de la impresión 
de la vigencia de la consulta deberá efectuarse a 
partir de la publicación de las Bases hasta la fecha 
establecida para el 	Acto de presentación de la 
propuesta de las presentes "BASES" 

h) PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	10 	(Identificación 	Oficial 	Vigente 	del 
Representante Legal que suscribe la Propuesta). O PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	11 	Sólo 	Para 	proveedores 	Nacionales 
Manifestación de estar al Corriente en Obligaciones 
Patronales y Tributarias. (Presentar en su propuesta, 
cuando aplique). 

j) PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	12 	(Estratificación) Obligatorio 	solo para 
"PARTICIPANTES' MIPYME. 

10 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 13 (Dos cartas de recomendación expedida 
por alguna Dependencia o Entidad Pública, en la que 
se manifieste que ha celebrado contratos relacionados 
con uniformes en los años 2021 y/o 2022 y que ha 
cumplido 	de 	manera 	satisfactoria, 	deberá 	estar 
dirigida ala Comisión Estatal del Agua de Jalisco. 

o PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

\ Anexo 	14 Muestra Física (Deberá presentar las 
Muestras Físicas 	de 	cada 	una de 	las partidas 
ofertadas y presentar el Anexo 14 que soporta la 
entrega de las muestras fincas). 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 13 Carta compromiso por cada una de las 
partidas en las cuales participe donde manifieste 
cada uno de los requisitos adicionales solicitados en 
caso 	de 	resultar 	adjudicado 	(Firmada 	por 	el 
representante legal en hoja membretada del licitante. 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Anexo 	16 Carta emitida por el fabricante y/o 
distribuidor 	mayorista 	de 	las 	telas 	en 	el 	que 
manifieste respaldo al licitante en caso de resultar 
adjudicado. 	(Deberá 	ser 	expedida 	en 	hoja 
membretada, firmada por la persona autorizada para 
ello y contener datos como (domicilio, teléfono, correo 
electrónico). Formato libre. 

 PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

v/i 
41 

Comisión Estatút del  
«Agua actlisc 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
CP. 44190, 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN: 
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PARTIDA! 
NÚMERO 

PROGRESIVO 
CANTIDAD DESCRIPCIÓN 

DISTRIPLUS, S.A. 
DE C.V. 

ORE UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

RODRIGO ROBLES 
LÓPEZ 

PRECIO UNITARIO 
ANTES DE IVA. 

PRECIO UNITARIO 
ANTES DE IVA. 

PRECIO UNITARIO 
ANTES DE EVA. 

627 
PANTALON DE 

MEZCLILLA (DAMA 
O CABALLERO) 

$178.50 $195.00 $202.58 

2 145 
PLAYERA TIPO 
POLO (DAMA O 
CABALLERO) 

$159.00 $215.00 $159.80 

3 34 

CAMISA CASUAL Y 
BLUSA CASUAL 
(MANGA LARGA) 

PARA CABALLERO 
O DAMA 

NO PARTICIPA $245,00 $271.55 

4 1045 

CAMISA DE 
MEZCLILLA MANGA 

LARGA (DAMA O 
CABALLERO 

$265.00 $240.00 $268.96 

5 34 
CONJUNTO DE 

UNIFORME 
SECRETARIAL 

NO PARTICIPA $3.400.00 $3.534.48 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

De igual manera, en el Acta de Presentación y Apertura de Propuestas de 
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-
DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA 
PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", y por unanimidad 
se da lectura al subtotal antes del Impuesto al Valor Agregado, respecto de la 
propuesta de cada uno de los LICITANTES siendo de la siguiente manera: 

Asimismo, conforme a lo establecido en el punto 8 de las bases y lo relacionado con el 
Anexo 14, se hace la presentación de las Muestras Físicas de cada una de las partidas 
de los Licitantes, siendo de la siguiente manera: 

PARTIDA / 
NÚMERO 

PROGRESIVO 
CANTIDAD DESCRIPCIÓN 

DisTRIPLUB. S.A. 
 DE C.V. 

GRE UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. LóPIcz  

RODRIGO ROBLES 

D.tx»Aynas rtswAs TWESTRAsEtsICAIE Inrenaws PISIG As 

1 627 
PANTALON DE 

MEZCLILLA (DAMA PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

PRESE 	A 
(2 PIEZA  O CABALLERO) 

2 145 
PLAYERA TIPO 

(  POLO DAMA O 
CABALLERO) 

PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

PRESENTA 
(1 PIEZA) .  

PRESENTA. 
(2 PIEZAS) 

3 34 

CAMISA CASUAL Y 
BLUSA CASUAL 
(MANGA LARGA) 

PARA CABALLERO 
O DAMA. 

NO PRESENTA PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

PRESENTA  
(2 PIEZAS) 

4 1045 

CAMISA DE 
MEZCLILLA MANGA 

LARGA (DAMA 0 
CABALLERO 

PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

PRESENTA 
(1 PIEZA) 

PRESENTA 
(2 PIEZAS) 

5 34 
CONJUNTO DE 

UNIFORME 
SECRETARIAL 

NO PRESENTA 

PRESENTA 
(e BLUSAS, 4 

PANTALONES, 2 
FALDAS) 

PRESENTA 
(e PAQUETES 

(BLUSA Y 
PANTALÓN) 

OBSERVACIONES 
ADJUNTA 

MUESTRARIO DE 
-1-w4 A S 
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Se hace la observación por parte de la Convocante que por lo que corresponde a la 
partida identificada con el progresivo 3 Camisa Casual y Blusa Casual manga larga 
para caballero o dama, al momento de establecer los costos unitarios y muestras 
fisicas, en el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas por un error involuntario 
se estableció como cantidad 34, debiendo ser 375 conforme a la solicitud de adquisición 
de bienes y/o servicios 2061 y el respectivo Anexo Técnico, relacionado con el Anexo 1 
de las Bases. 

Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y conforme a lo 
establecido en el punto 16 de la "Notificación del Fallo o Resolución" de las Bases 
de Licitación respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Artículo 65 
fracción III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asimismo, los Miembros del 
Comité en base a la evaluación emitida por la Convocante con base en lo establecido 
66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emiten el 
presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen los siguientes: 

R,ESULTANDOS Y CONSIDERANDOS: 

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, convocó mediante la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEM-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PESONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", por lo que analizadas las etapas del proceso 
de Licitación, conforme a la Ley en cita, y a las Bases de la Licitación CEAJ-DALTI-
SRH-LPL-CCC-009/2022, así como, la Evaluación Técnica y Dictamen Técnico 
emitido por el área requirente Subdirección de Recursos Humanos, así como la 
"Evaluación Administrativa" que suscribe la Subdirección de Servicios Generales 
(Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan a la presente resolución, 
integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este 
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar. 

Que con relación a los documentos administrativos presentados por los 
LICITANTES, conforme a la Evaluación Administrativa, efectuada por la 
Subdirección de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), 
relacionada con los LICITANTES que a continuación se detallan y mencionados en 
el punto número 5 del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos 
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso y lo derivado 
de la Junta de Aclaraciones de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON 
CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SRH-LPL-CCC-008/2022 
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" que conforme a la Evaluación Administrativa 
efectuada por la Jefatura de Compras Gubernamentales y validada por el Titular 

-7 

Jalisco 
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EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA. 

Jatisc 

ct-P- 

de la Subdirección de Servicios Generales se determina administrativamente, la 
siguiente: 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA: 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, JURÍDICA E INNOVACIÓN. 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 

ANEXO 
PUNTO 

DE REFERENCIA 
PI 

DISTR.IPLUI 
S.A. DE CV. 

ORE UNIFORMES. 
' 

S.A. DE CV. 
RODRIGO ROBLES LÓPEZ 

Anexo 2 (Prepuesta Tia:orca) al 
CUMPLE 

(A1)511NISTRATIVAMEICTO 
CUMPLE 

(ADMINISTRATIVAMENTE1 
CUMPLE  

(ADMINISTRATWAMENTEI 

Anexos (Propuesta Económica) b) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 4 (Carta de Proposición) c) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 	5 	acrediraeidnl 	o 
documentos que lo acredite.  

CUMPLE 
ilita)C. Pina» 

CUMPLE 
(a (IPC Pria451 CUMPLE 

Anexo 6 (Declaración de integridad 
y NO COLUSIÓN de proveedores) 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

Anexo 7 (Declaración 	Aportaci ón 
cinco al millar). 

O 
CUMPLE 

(NO ES Sli VOLUNTAD REALIZAR 
ApoRTACIÓN oxeo M.mnarAgi 

C1.7s1P LE 
(NO (5 511 cosi aitio  tila  ApoiffAció., CINC')  

— 
ALMIJAR) 

(11M PLE 
(No ES Su V01.1"NTAD REALIZAR 
APORTACIÓN CINC',  AL MI LIAR) 

Anexo E (Manifiesta da Opinión 
Positiva 	de 	Cumplimiento 	de 
Obligaciones HUEROS y Constancia 
impresa vigente emitida per al SAT, 
deberá 	presentarte 	en 	sentido 
positivo 	y 	ron 	una 	vigencia 	no 
mayor A SO dlas a fecha establecida 
para le presentación y apertura de 
propuesta). De acuerdo al numeral 
25 de las presentes 'BASES'. 

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de 
cumplimiento 	de 	Obligaciones 
fiscales en materia de seguridad 
social, deberá adjuntar el resultado 
de la Constancia de la consulta. en 
SENTIDO POSITIVO, a bien SIN 
OPINIÓN 	(registrados 	ante 	el 
1.51SE 	pero 	no 	cuenta 	con 
trabajadores aciiveal, el resultado 
de la impresión de la vigencia de la 
consulta deberá efectuarse a partir 
de la publicación de las Raoul hasta 
la (echa establecida para el Acto de 
presentación de la propuesta de las 
presentes 'BASES". 

10 
CUMPLE 

(CONSULTA (X)NVICENCIA DEL 
:U DE NOVIEMBRE:2022) 

CUMPLE 
(CONSULTA CON tIGENCIA 
DEL 10 DENOVIEMIME 2022i 

CUMPLE 
(CONSULTACONVIGENCIA DE 

17 DE NOVIEMBRE:92x) 

Anexo 	10 	adontificación 	Oficial 
Vigente del Representante 	Legal 
que suscribe la Prepuesta). 

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo 11 Salo para proveedores 
Nacionales Mnifestáción de estar al 
corriente 	en 	Obligaciones 
Patronales 	y 	Tributarios. 
(Presentar en su Propuesta cuando 
aplique). 

0 CUMPLE 

—1— / 

CUMPLE CUMPLE 



ANEXO 
PUNTO 

DE REFERENCIA 
9.1 

DISTRIPLUS. 
S.A. DE C.V. 

ORE UNIFORMES, 
S.A. PE CV. 

RODRIGO ROBLES LÓPEZ 

Anexo 	IR 	(Estratificación) 
Obligatorio 	solo 	para 
'PARTICIPANTES^ IIIPYME, 

Ir) CUMPLE 
'PEQUEÑA) 

CUMPLE 
WEQUENA) 

CUMPLE 
(PEQUES:XI 

Anexo 	13 	(Dos 	cartas 	de 
recomendación expedida por alguna 
Dependencia o Entidad Pública. en 
la 	que 	se 	manifieste 	que 	ha 
celebrado 	contratos 	relacionadas 
con uniformes en los anos 2021 yto 

2022  y quo ha cumplido de manera 
satisfactoria, deberá estar dirigida a 
la Comisión Estatal del Agua de 
Jalisco, 

I) 

INCUMPLE 
tal pswie 'mar Cena de Recomendación 
en (Gamona) emitida por conducto del 
I. e, P KW Cuerna bandos • !M'eta, 
de itelainol Mau.nulee del Municipio 

de tiajamobet de Lisia.. .abobando. 
'ti termo eleetamieb por parte de le 

Conmesate niehrmarteaulanuebtad 
de In misma obannandeee la siguiente 

relpfntit. Usa me terimarka el 
dansmans, que «Sanaa re inksaw 

9,,,,,,  potasio astas amteillo par la 
Uirecida a :ni aspa So ansonar pana 

loa ekrbs odasnaneramm 
ránstipandlonas Mimase si 

11 ,41.entar carta da reetmtendación en 

Ennennsuiono del de P ~aluna 
delDoblan:oMunicipal de Nadan* 

mit facto lado noviembre de 2092, 
gobcdrindase via corrtünfeetthmeu pt. 
parir de la Canimeanre confirmar la 

mi ismaeblad die N enema obteniendo. 
b niamente reesuesot,  MI nombre es 

letallaaap 0/nasa Astilla - 1)Silar de la 

((mecapal) emitida pared Lie Ramiro ansureasso 

CUMPLE 
(CARTAS RIIIIIDAS PON: 

CLIAJ Y GOBIERNO DE 
CUADA1AJARAb 

INCUMPLE 
tAl pretemor Carta de floomeadaraim 

emitida pot matan do M.A. doete 
Oemaddo Villegas thaiernee- Derruir 

ne Prowedada yNúm....sil. la  
Unteersidad de Caigas. seleneadeae 
via rento oleco4men pes Paila d.' Iii 

Cameoesme amarome la autenticidad 
de la asma. obiamiénetese la M'asalte 
reapunta,  Ea ainseils ase. mobSets1 

as,  ~o a kt replicada,' del 
dOCIIIIIIMIO enta ínvem tía 

mrofrourahu,Sn,  prasoneada ~el 
atemadasautatum ~as 50M 

o a 1 o ainvonso. U 
ilatemesue sOienaanaseinsmocw ta  

saahosleartInks va so realasi ea 0041 

depandersia univaraMatá . la &ya ac,  
Ei ~tenia, .el Sanassau, as, mema 
coa rilsoila iserinál tina  l Mana no 
wowsiatnefesidirelearitero,Jotto 
(Last& ISlloga Cutlass< Desudo 
do oso. e a as deramesw aja &idea 

~si Sin embargar I paa,~ 
Mansa Robles Una me onarrons 
iniarnsfa (Soda has,  lauro* alta ad 

'menos pachón saga/ aumpheado ss 
ase tosnansins nantrassaal.S. 

~nora stiafieterna outl et124 
hiSsurión thilvansaris 

Pasa' ata talla de recomeodoeinn ee 
expedida por el Resposaabk del Ama 
de campal.' testares Ceardmanao 

General di Tecnologia. de Información 
¿lela Universidad de Guadalana ee 
ontlid mitro .4.41mmoi pero so nis 
"molde. arfe, posible ~ulular 

eis ielelbaem 

'Mona d 	 AdquaniVangs rProveshori y 
dalUsniatpio dedapatlanalu. a partir 
*10/de ~ubre de 11021, par Al tanill 

nottlimat wat,  d que al C. Ramiro 
"sore Angulosa int tatas es el 

AsuntasSasta de %apodas» das* el 
dar J1 é aoptiSbre da I .ISSI, y a a lo 

Anorak ;atoas o va ~a AloniSpio so 
meemotvenoseddrieumento atm N 

amorosa Dioriúdua LA de e E. kv 
~asila a rasscrilly~ovenois 

obelasiamal ele rusboilat tipo de 
ndsci á o ya i.eQ 	ideo elapeepatrade 

mmopeoneedorde/Municepeo, la defe 

Anexo 14 Muestra Física (1.1eberti 
presentar las Mneatra0 Físicas de 
cada una de las partidas ofertadas y 
presentar el Anexo 14 que amurra 
la entrega de las muestras físicas). 

 

' 	CUMPLE 
(ADMINLSTRATIVANIENTE 

PRESENTÓ PARA PARTIDAS I. 2 Y 
41 

CUMPLE 
lADMINISTRATIVAMENTE 

PRESEMP5 PARA PARTIDAS 
1. 2, U, 1Y 5) 

CUMPLE 
lelDMINISTRATIVAMENTE 

PRESENTÓ PARA PARTIDAS II. 
it, 	1151 

Anexo 15 Carta hompronnso por 
cada una de las partidas en las 
cuales participe donde manifieste 
cada 	una 	de 	los 	requisito' 
adicionales solicitados en caso de 
resultar adjudicado (Firmada por al 
representante 	legal 	en 	hoja 
n'embrocada del licitante. 

 
CUMPLE 

(ADNI INISTRATIVAIIE 	. N 
CUMPLE 

tADMINISTRATIVAMENTE/ 

	--... 

CUMPLE 
(ADMINISTILSTIVAMENTEI 

Au. Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEM-DMISRIA-LPL-CC(>009/2022 
'ADQUISICIÓN DE IPNIFOEMI,5 PAPA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y IlE APOY(Y 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA. 

Jalisco 

Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEM/A.11-5RH-191.-CCC-009/2022 

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" 
CELEBRADA EL 28 VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DAJIERH.LPL-CCC-000 2022 
UNIFORMES\EVíSICiÓN PF: 	PARA PERSONAL OPERATIN 0, AIJMINISTRAT(VOY Dt APOVfl 

Jalisco 

Rey' 
	

Validó 

Lic. Martha I.e 	 pia 	LA. 
Jefe de Compras 	lanudos 	Subdiree. 

rse DeLeaddlo 
los Generales 

Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA. 

ANEXO 
PUNTO 

DE REFERENCIA 
0.1 

DISTRIPLUS, 
S.A. DE C.V. SA 

ORE UNIFORMES. 
DE CV. 

RODRIGO ROBLES LÓPEZ 

Anexo 	1.8 	Carta cantada 	luir oí 
fabricante 	y/o 	distribuidor 
mayorista de las telas en el que 
manifieste respaldo al licitante en 
caso 	de 	resultar 	adjudicado. 
(Deberá 	ser 	expedida 	en 	hoja 
membrotada. 	firmada 	por 	la 
persona 	autorizada 	para 	ello 	y 
contener 	datos 	como 	(domicilio, 
teléfono. corre electónieo). Formato 

Iihre 

o) 
CUMPLE 

IADMINIETHATIVAMENTRe 
CUMPLE 

(ADMINISTRATIV.AMENTEI 

II 

CUMPLE 
CAPIIINISTRATIVAIIRMeR) 

OBSERVACIONES 7 \ \ 

Elaboró 

C Martha Cabria a Guerra Luna 
Auxiliar de Compras 

HL Que conforme a la "EVALUACIÓN TÉCNICA" elaborada por la C. Patricia 
Guzmán Lupercio — Jefe de Formación y Capacitación y validada por el L.A.E. Luis 
Guillermo Guzmán Ramírez — Subdirector de Recursos Humanos (Área 
Requirente), relacionada con los LICITANTES mencionados en el punto número 5 
del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el 
punto 9, 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACIÓN 
PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SRH-LPL-
CCC-009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL 
OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", se determina 
TÉCNICAMENTE lo siguiente, considerando lo establecido en Bases y lo deriva o 
de la Junta de Aclaraciones: 

 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEA/-DAll-SFIN-LPL-CCC-009/2022 

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" 

CELEBRADA EL 28 VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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matla dentro 

Carta Cearo 

Ropirodontootrod Color nal LOA Dala prosa roo.. 
empale II 011101%. boa» re earo loa n arpas y 
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Rogara la Mostillo ro 
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Cual 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Cømís6n Es 
Agua Jalisco 

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, JURÍDICA E INNOVACIÓN. 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 

LICITANTE: DISTRIPLUS, S.A. DE C.V. 
LICITACIÓN CÓMICA 	coll&L CON CONCIII.INCIA DEL COMITÉ 

CEMIIIII•GRII•lit•CCC•002/2022 
ADQVIIICIÓN DE IINIPORMES ~PERSONAL OPERATIVO. ADMINISTRATIVO Y DE APOYO' 

EVALUACIÓNTEC/41CA 
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DICCAMIINTRCEICO 

   

   

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEM-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 

"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" 

CELEBRADA EL 28 VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDÓS. 
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LICITACIÓN POSIJCA LOCAL CON CONCIMALMCIA OIL COMITÉ 
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'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Ulla P1111SONAL OPERATIVO. ADMINYSTRATIVO Y DE APOYO" 
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Jalisco 
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Agua JakeL; 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ•DMIRRII•LPUCCUROVIORY 
'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO DE APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Jalisco 
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VALUACIÓNTÉCNICA 
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lieflaohento II le In do Opeeine Giabeteareutley Poreenpncon y Ceminwide de SeMaPe delleisles Ji Jahr. y ay Pluntspikl pe. el Nen Eyealtieu del PP”do dt Zelyene,er aletee di nonti, SPrzewa Terpk4 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
CP. 44190, 

E 
Aáua 3atiéó  

  

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, JURÍDICA E INNOVACIÓN. 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 

LICITANTE: GRE UNIFORMES. S.A. DE C.V. 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COME 
CILUDAJINEWLEDISCC 009/2022 

'ADQUISICIÓN DE EMPOLVES PARA PERSONAL OPERATIVO. ADMINISTRATIVO V DE APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

al 'o 

Co' hadamenuz e anillando en el usen] 2 dril Artlzuhtli de la Ley de COMO". CsibersanwzdabsEninenstleasn y Cuntratatión da *non del Rosado de Rabin,  y ns Munslpios, adenia de lugatiSksash en lcu articules 68 y Ni MI 
Riglamoto 4, bIxy  de Campos Cobenmstolsks. Reneriscrosze y Contnisión 4, Sernos del Salde de hiii.<0 y YY• MUIliCiPYM 	Podar Epson del Estado de Jalas. se obtiene el insano !bolseo Vaso oasis a la 
Evalizautón Wenn atenuada pos el koa Riequirents noma que es slalsods po,  Plathelli D'Iodo Lumen • ¿4. 4. %mocita y Cuponisión y validado por el LA Leo °vallen» Guzmán Razonas Subduozos 4, Reuno Iliammusi 
.eaíoroona la esoblnizio en el peno R. de lis Hun da la Usaos, sensato a In zevissin ti* In* donosos polonés pis lo banasta relecianades os al pues Di seso €0 Meo. 2 Propuso Tienes danvado del Reno I y 9.11.000 
Anona inciso Anuo 14. el Aneo 15 y o) Asean 16 dr la. llows. dantas obbnielonn Je leo Lidiantes om5irme Asao I y de sueldo a lin pispoesin d. lo LICITANTES. no anos el laponas 
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Av. Francia # 1726, 
Colonia Moderna 
Guadalajara, Jalisco, México 
CR 44190, 

Comisión Estatal  
Agua Jalisco  

LICITACIÓN PÚBIACA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAJ.DMISRH.LPLCC-00W022 

'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPZILATIVD, ADMINIFTRATIVO Y DE APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

C011 furklitInHitO • lo mubleeldo 011 el numeral 2 del Monis GG do la in dr Unnupros lid. EnajenarDr& y Confutasen de Seitairudel Feudo de deben Y ene MunesDoe Mem& de lo eillablecele en ire siekule.e Oil, SO del 
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Entume& %mira efectuada pee el Eres Requirente, mienta que et olaturecla por Peineta Ganaba bromeo . Jefe de F01114(11,1 y Caparificten y ulule& por el Die. leibi Guillermo C42rnill Peroker Subdireebt de Entinte lit 
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LICUACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAd•DMISIZIaLM:CCDOOSTed2 

'ADQUISICIÓN DE UNITIMINES PARA PERSONAL OPERATIVO. ADMINISTRATIVO V DE APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Jalisco 
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. telares y readoke eekorremde& rop leo logotipo 

borlados pare VCRO riel miar. derigrulda 00 .1 Carina, 
plana a la elaborada. ami anal» lar prendo 

Calar& 

humus mesera Cumple 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
CP. 44190. 

11CITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA Ulaihntra 
CF.LYDAJIARIVLPL-CCCRORN011 

iannutsmins az uwEPOIGIES PARA ~NAL Ozziosrvoi ADMINISTRATIVO y az APOYO' 

EVALUACIÓNTEC:41CA 

Ces feneces,. • le mteblendo 	tosorn 2 del Minn 66 de Idry deCompra, 014121911rahh. Esnemrshol y Celaralerne 4, Senaral del Emde de Jaba y ola Mustopm. 
Mtlaremso de 5s14y 1,11respro Cebenslholales. Empamorees y (Irandrilda do %Maar del Fado dm MIT» y no Merano pont e/ Poder Roosno del Enna do Aduar se anos el nutro annum 
Eral:ámele Técnirs Mesada por el Área Ropureem Mose he es Osaras pes Patrios Gansee Isonne Joh de Pormatno y Cromaseis y Mana per el la Eso °sillera Mann lberher Sanano de Minoro,. ¡lo 
nolorm lp /Naba& re tl mete 5.2 dio.  Roo,  dei  John"  reweu.o b mina dr Im duremenes prosonnes ox Ro Monroe relensestean el peno 9.1 liosos)nom 2 Pommu holm, olemoola ard Mons ny Cli  
Atina II. incoe NO Anae 15 ni Anexo uy.) Asno IP de las Doma dosio oblipthem de los bonotes n'Ornar .1 ~SO I y rk et.srdoo la prepone, de MoUCttAtdlfl es* arme el onuenau 

DICTAMENTRCISCO 

zanunaivo elimino az 
PARTIDA/. 

CANTIDAD UNIDAD DI MEDIDA DESCRIPCIÓN 

1 276 
PISZÁS 

TAQUEE% Cr IPIEZAS 
CAMISA CASUAL Y BLUSA CASUAL MANSA LÁROA1a/RTR PARA »ARAO VAIALLER01 

Jalisco 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Comisi ',Estatal del 
Agua Jalisco 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEM-DAJI-SRIIIPL.CCC oesnon 

'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO ADMINISTRATIVO Y DE APOYO' 

EVALUACIÓN ~en 
Jqlbaso 

Gen fundamento 5 lo eatabbodo en el mimar& 2 del ~a 116 do bl Ley de Campen Onberaaalestsbm. Etageoaosa y Catirateohn de Sernos del &Ude de daban y sis Muntemes. dlikte4a de b estableadu en he /nimbe 69y 119 del 
Reglamento de la Ley de Canana Gubernamentales. Enajensoaate y Contaticial da Sentida del Estado de Jultere y mes Mentora pare el Pudre Ilyeautve del Elude de Jahaeo, se obtioutt el fluente DItleMeb Técnico onkel a la 
Evaluación Tema efectuada par al Área babiney+, mena que es dalemat por huida Cunda Lepereio • Jefe de Enlacien y Calelelleoóll Y /alidada Per el ler,  Lula °llame Guzmán Rodar Suba/1M« de ;Gnomo+ Illunalmal 
contarme lentabledds en el punto 9.2 tie kg Ea«. dela latitattn, regata * renda &loe documento+ ~liada. par le. lumenme relenenades too el puede 91 incita al Anexo 2 Propuesta Téenko, derivado del Anon I yll itatim19 
Mem, la. meito ent Mimo la n'Anexe 15 y 1 Anua la de De Ram, y demás obliganom de ha licitantes mnforme al Auno I y de almunia a las petemwelas de la meitmns..105 aemea el mettamitel 

DICTAMEN TtCNICO 

paocxEsrvo 0.1111 	DE CANTIDAD 
PARTID». 

UNIDAD DEMEDIDA mucamo< 

.1 1 	376 
PIEZAS 

(JUGUETEO 5 PIEZAS 
MUSA CASUAL ?BLUSA CASUAL MANGA tAlte,MCORTE PARA DAMA I 

ESPECIFICACIÓN 

JUNTA DE 
AOLULCIONES 

ORE UNIFORMES, S.A. DE UN. 

ANUO EPRAPVESTA 
TÉCNICA/ CONFORME 

AL ANEXO ll 

ANEXO 13 
WttlfWAINIWIIIMISMS 

11:11%1110,4PWIR4*D1111N4LSY14 
'514'1'11'1"CA en'll"W' 111/4/IVIrtittaGlitaTWX,  
MIMLINIKIIALIOXIIMSCIN 

murena LeLL,idesaaeu asas (ifulall'ulWg  
tgillhACI~GCNIO" 
MillrxIMU rosod Mil 

r 
515 ardesuSaL" IJCINMS, 

ANEXO i4 
moneererreauldal 

11150RARI11~011~ 
‘4‹.'4"'""Int"4  

a 
'Ki4"9"*Wagn" 

INTIMA 0114/111040,41 
eleme,  

ANEXO 16 
"a4"1""4"a" 

tl<  
fIRWIDIMILLIAQ*1151101 
l'ianr.01""Ma 
s""n"callli 
linn"M"' 

ilIONAMP4 II 
atreeneetemun,4 .." 
IKLIIIOMISTAWS.P. 

elIZreweietp"tevellla  

ANEXO 111 
WASTAMittra#0.12,FAMIOXIt tia 

uetnnranc,,T,,,,r,,,,,,t 
1~ AIJIMICAD1 	talaittIM 

vi lawyeemmeetnanualeoa 
la ~MI kaltil4UMPM401F1/ 
,NIMIDAlt.5~11111/0 
nLtz.”1.5. <,:alltú lunnsoo, 

,,,,,,,,, 

Paquetes del plena ~zuda ea boba «oblea 

Cada balsa deberá egar menuda y motean de ~Mi 
elelble be aigaienhei bias tmelbrentemente os <Memela 
auteadlenbleb donde mutelel natura da paquete, mita de 
la mem y talla, 

Camal* 

El número de anude debed atas malaria al lisiada de 
penonal do la CEAJ y tense que to k entremeta ea DUO dm 
~atar adiedies4a, por toodeew del enlace ~ella en el 
murga,  

Caca* 

ELABORÓ 
	

VALIDÓ 

:MUR 
	

PATRICIAGU1 LUItRCIO 
	

NOMBRE' 
	

¡At tus guamo ensav salsa 
MISTO: 
	

JUR DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
	

SUBDIRECTOR DE REC 	HUMANOS 

FIRMA 
	

FIRMA: 
	

1(19 
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uerrAcióg PÚBL/CA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL comrit 
CEMUNNERFELPUCCCE094011 

'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO' 

EVALUACIÓN rdcmcA 

Au. Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Ceo rundowate a la evableedo te el numeral 2 del Ankule GO 4. le I.yde Compra* alveolo/lulo, deepaeodnes y Cootratoien de &q 	Al ligado de Jidoe0 y loa Munsipias. además Es le eltableenie rit lee rntiodo, el y 60 del 
Itedletotno de le ley de Cuneo Guternmenteks. Emyeneekenee y Ceotemerán de Seminal del donde de Jalisco y me lbomeota pare el Palee beeutive del retado de hili$01 re ohtwer el 'acuito* Ihelamea Tkniro 010110014 a la 
Eeeltoaen TérAla rIeektub por el Área Regulen:e, =boa que. flebere/la por Patrou Ciando tapono Jure de Perno:Ya Capedetebe yyalidede per el lo Ion Guilkeme Catando hedor Sedxhteder da Recurso 11 mendi 
evidoeme a le estábletidu en el pante 12 de la Rala de le Lgeon01, empato le misión de Ea. decuendeo montado patean Unwerve telloioado ese el peele 9.1 urma Ana» 2 Pl'Of 	Tienda...evado del Aneo I y al ilattO 

Mena la 111049 10 Anon, 11, n) Anexe 15 y ei Anee 16de lo tos. y drodoeblotoonee dela Laitento embale alAntee 1 y de work la• PITIPVIMAS de len I ICITA.141TS. mt  orne. elopimo. 

DICTAMEN TÉCNICO 

rieowasn o (SUERO DE 
PARTIDA)* 

C.ANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN 

1 1015 
PIEZAS 

INICIE*, CIPIEZtE 
ORE UNIPORIOIS, ES DE C.V. 

EsncwlcAatN 

41INTADE 
ACLARACIONES 

DISTRIPLUS, 13,A. DI CV 

ANEXOS atopursrA 
TÉCEICA5 CONFORME 

AL ANEXO il 

ANEXO II 
006.,«PancWoo~nalk, 

nnal"rst42,14:"1"44,...,,.... 
-"------------ 
"wnte9"Inervel"  Nestiz 

10001101* 
ni 

ve 

CON tale. do
1  

ANEXO II 
011~AihMat 

61010IT011Walbalnea 
51554""/" Mn" 
5"45v ummuovole ANCIX111414tOP10111.4 
eneleyeeemmoonea 

Mono 
1/11a41/11fil ucodadiolo.. 

ANUO U 
eIMITA ,1010111~10 FA l'ACM 
19.9114 1.2""111411  
amo FlaiiarttlAXOt 

1~2 CAILWIJ UVA 
44151"M"<"°  
0.5"vev"'velels 
14211.7411 ina,..q.culp 

01111111011,111121111.e.10  
11,41~69•1110 111 

mr,,,,, 

AITERD Ill 
«don.1101110.10A 4:11.1110~11ve, 
MORINIIMIOUTOOMUKIIIWICS 
.""*"1"1"929AL  
:II= ""irr"  
INIINIIII~al canora u  my», ,,,,,a ~toa{  
gana* Ilai*Mb011011~ 
valevalnevaNtemleateel 

Faaall~ 

(Mmple Cl10114/ Cumple Casple 

IlapetibevioneV 7.5 Oams, Illre 414, Malo  
Ueo Ye ~de y no te seroja) ron cuello pilo en 
~IV ¡030.Mond el Ese. bleu al frente 	n 

1444 

: 	Cola 	*tal 
4,154 y 1111011441, 

7 
Cumple 

Deberá ietduer dm betdadtel legelifre de la Camilla &mal 
.del Agua he 444 y llehieren del Raudo de Salem». eegue 

444  Pelevaemnado pos el rolare demando ea el me:mto 
en rato dfi reettlur @Quevedo, 

CURO, 

tallys, 
Iheposubiledetd 4 talla, para dem y Mollera: KR S. %E R 
XL XXI., XXXL y X.RXXL mi roma tallero. cepoodle* yo* 
PONOCIllglo lit MI que mil le esquine. 

Cumple 

Gautatirol Cara mis de 1.2 memo pa deltas de lebrIcaohe COMP1 

0111M11,1r enttesor k101tMcle de coree de domo YM 
QUIEN embole al limado peomodenulo pot b CBM,,,  
el que rol dvallaeit mimo bluese pan dama y «Cm» 
tameme pare Metilo). 

Tiempo da entrega: SO illm yo wrales. 

Ilervante: 14 w peak 
«QUE El 440 4 
reune eme debelo ea el 
5.413 del 

 
— 

CumpA 
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ion Estatal d& 
Jalisco 

WIPECIFICACIÓN 

JUNTA DA 
ACLARACIONES 

DISTRIPLUN a DE CV. 

ANEXO 13 
Ion bosta nerstionsetree 

laPiallak IWIalttel1/41~1110.4 
"IMIETIVIII•Tumall*  isseastonortAlotaztelsor 
lanlial~41.11,41~1aa 

1~111inita IM al« it61 liana 
y nos tu eterrozo IN boale 
earartatta laollaterall 

troontasonclasal santa nis 
Ulla Ilealt,11” 

Asno 54  
iniu YllaUt/MIX Id 

~nig ~meten 
l'1"14"'N'LA""41  
"1.414"14714  U' 
"42°""W""" 
Ininall la 11117194  eassa 

ANEXO 11 
"1"svauvn"INTITTNI` 
1%""lnanftylirlr 
re dalnAnnli 

~lana Mall~ants 
Wall" 411"14‘.1a  
lUllattlanl".3"e 
ilnl"Mlala'alal  

nlall,"n 
l'N'IssINNIscv" 

t1310011211.tallakta 
illanall, 

AMO le 
laltro 61011lat la. d.romaram os 
DI/11101.11:0101~tarlan O 
""""nnaaWnil LtiatIntgwaglICIllalliall 

"I'll" "III* o* olffil" 
laltruailumarram nonsarre 
1.011012Mul514.16004 han% 
romereasemeawortatioub 
Ottlevar Amo crustrearre 

Cliblalliplit 

PR ANEXOS IOPUESTA 
nona)• comus 

AL Aloa° o 

Cana de Matabais en hoja combinada y Asnada por el 
Rapzestate tad puhromale donde ovale que en me S 
resultar adjubado se basaba) a: 

ellalPh 

) Prrustur taba do ppm a sonfroactuar e incluir taba 
arada, para proba tema de talo al ~nal de le 
CCM (dentro de la Ir 01.o da. atunara e parta de la 
~pelo de la Orden de Ihnopral 

Cumpla 

Levantar tu sillas de manen aardinada arel Abra 
Manado en ti ~sus Cimple 

Que nana que el tallen Ir seri devutho pu el Enlate 
bogado a el tontrate una va que ea haya rabudo la 
entrega Peal da laa pandas a la timbales ore la fatIldnd 
de revirar valuar ~te, dopmfetto tan In tallar u 
tensuraday 

Cumple 

Muestra filbral de Le prenda ronfenseada anima • lb 
sola y mallo alercittods Dm km logaltpa bordada pan 
V0.80 44 ANNA duannado en al Wat rail Pm,  a ¡A 
ilabacatibil halda loan kr Nenas 

Cumple 

Enuegulsa Musas emanas de In ransentelbeeb l'eunph 

Naba de 5 pieza ababa en LAN ~Epa Cumple 

Cada hola Mete atar albead. y contener de sin 
rabo la Ñausa data haeletantemate dra MiqueI 
oureedltenblel. dada ovada número de pasme. naba de 
la romana y tallo 

Cumplo 

e 	e 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
CP. 44190. 

LICITACIÓN PÚBLICA MICA,  CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEAJ•DANSIIII-LPOCCC-009/2022 

'ADQUISICIÓN 12 UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, ADMINISTILAIIVO Y DE APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Iba fundamenta • I eatablerlde ene munerel I del Arbolo 66 do la ¡apdo Coupe. il beroanreslaleo. lInayenarronor y Contrabatan dr SoreásdeI Et&deisbncay Nao Msesrspao.adosin d b ass.blecldoes kg abruks ke y In Oil 
Reglamento da la Ley de Compra. Otabantemoutab) Enmendaos y Coillhaltall da alervalla del bade de Jalas y Do Mamasen pata el Podar EJeCOLSI, del Errado de JaLma, ea atrae el sauna Dadas,,, Thatial Malane a la 
Evaluación bonita ~nade pot al Aren Requirenta. naco que ea elaborada par boira llamee bramo • Jeto do Formanin y Closailaidn y validada par el Lis tra Guillermo blanda babar Sabdir«tor de batea, 114100014 
fontanal lp stableaslo ott N puma Ible la Bales de la larruaby macla a le levaba de la dacumeeta presentaba pu Ion lirnaales robartnadar ata el pailL9 9.1 mane el Auno: Prauata Tetara. amado del Anne I y y I Inas U 
Anea II huso ml Antro lb n) Anean 15 y el Nao I$ de la Babo, y denlas valor/rana de la lacra nuscalarme al Aneas I y de antena) a las propuestas de la LICITANTES, na aman II lapilla', 

DICTAMEN TECNICO 

noonsivo adula° DE 
PARTIDA): 

CANTIDAD UNIDADDRMED/DA DESCRIPCIÓN 

I $(115 PIEZAS 
(PAQUETE Oh PINCASI 

ORE UNIFORMES, S,A, OS CV. 
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Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

LICITACIÓN POMBA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CIAJOAPPE1UPLPLiCt0009/2021 

'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PEPSONAL OPERATIVO, ADMINISTRATIVO Y De APOYO' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Co 

Can Ondtamenei a lo enabkodo ea el numeral 2 del 	loSCde la Ley de Comprar Gebernamoutalet Era rieres y [tacán de Semen» del Errado da defino y MIS 1118114,S. adoren de b establecido ea los 	ikéo&yESdsI 69 
Rudimento de la Ley dr. Campos llubenunuestoloa. Easieemnemer. y Pontratatála de Serme* del Seudo de debut y su Municipal pan el Poder Esculpo del Pitado do Ulluco hi tenue el opirebe flictotou TOA= almforam la 
Ertlumilin Técnico ',Ocluida pare' Afee Reepurento. minad out er elaborada par Palma Causen Lunar> • Jale 2. Formación y Capantatihn y enalmbe per el lit 111/Ginllenne Ovule Ramiro: Subdirector do Recusa Humus 
calera.., la ~Mecido en el puma 9.2 tu Boadel, lánmeidn. muermo la meinria de tu dennuome preenuidu per lee lkunin ridarimens un el pánlo11.1 mes,) Anne 2 Prepuso Tenue. dnirade del Anuo I y 91 Muer—  I.1 
Anuo l mann& Mino II, & Amo 15 yol Muno 16£10 Lo Raen. y dula nlibutieue. de. Itia leritaatti continua el Alud I y de acuM0 las premuero do luLICITANTES. sea urna el tátuenle: 

DICTAMEN TÉCNICO 

PROGRESIVO (NUMERO DE 
PUMA). 

CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN 

il 
 

IBIS 
PIEZAS 

{PAQUETE CUPIERAS' 
ORE UNIPORA038, 8A DE alí. 

ERECIPICMIKIN 

ACIAMOIONES 

DISTIUP 	DE cm 

JUNTA DE ,. 
A 

ANEXO n 
liSa 	SIIIII kta.SfluCjeC 

nealoasa 	sm 

Re CWOUYO, * 

$55 ridozoani 

Atan vf 

er tV30  

16 
iGIRTS 

 : 

ANEXO» 
n2,roaseea.a roe  

I.? 
4a,  

asnal, .440100010W  

)IiUt° 0001, 

El Unen de Pruno deberá non rinferuie al Ion& de 
personal de la CEAJ y ullu mie se k eorregani en use de 
nraultor ahilando. per nioduen del enlace dentudo en el 
onanán 

ed‘á 

zusoitó 
	

VALIDÓ 

NOMBRE: 
	

PATRICIA GZN LIJPERCIO 
	

NORME 
	

LAR LUIS OUILLERMO castmAN RAMÍREZ 

PUESTM 
	

JEFE DE 	PIN Y CAPACITACIÓN 
	

FUESTO. 
	 SUED/RECTOR DB SEC 118 RUMANOS 

PUMA: 
	

BRUMA. 
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miSó Estatal  
Agua JaLisco 

Au. Francia # 1726, 
Cotonia Moderna, 
Guadatajara, Jatisco, México 
C.P. 44190. 

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, JURÍDICA E INNOVACIÓN. 
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 

LICITANTE: RODRIGO ROBLES LÓPEZ 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ 
CEM-DAJUSIÓI-121,CC000918022 

'ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OYE-RAMO, ADMINISTRATIVO Y DE APOYO* 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

J 

Con Parlinennin o In entablecelo en el ernotel 2 del Anna, en de la le de enmpres Cebernanalmal., Lion.onoona r coB.IneeIn de Samna. del Estndo de John«, y su* Shanniena edeaeá, dr le atliblitlje e,  lea ntIenke le y 60 da 
Reilmwup, da  b Le p  de  Cmnpre• Cabenmenuales. Knilmeeen. y ConosantIn do Semen. del Besana da Malee y lee Muliebe* pata s] Peder Pincel*. &I Rondo dt Jalnen.« *benne el Aplano Dtetown Tdown ~hm« e le 
Ensila:Kinn Tétna rtneituda per el área kepnnente, .nnen,i. e, elaberade por elF•Inele Oirenn latiera d*In di Flonacho y Cape/sao» y validada por el LB. Lob Gaillesmn Comen %mires- duldimetnt de  iban. Ihnnoes• 
per4„.... • 1p  ,,,,,mnridn en id nate  d* /al Este 4*1 U. ¡bode. remedo • In envie*, d. Be doinNemes Nrenetbeloo eoliOs botones rebeioned.» ene el punI4.1 erare & Ano.* Propiwela Ternin., dependo del Anexo 'y 11 coree» 
Maree Id, mereeral Awn.o 14. n/ ...teun 15 y o*Anexo II dele. Rue*. y Mole nbIllaannen d.. be leeitantea sontannell Aneen I p de ~ido ab* propanim da II» LICITANTES N» amo onuons& 

mermawrÉcmco 
PROPIRLSIVO (NÚMERO DE 

PARTIDA/. — . — 
CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN 

1  PI! 
11..u9 :ETC C.C1 PIEZAS 
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AN
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";=,-,Zlea1/4-;.„ reereMnIn 

IIITIIDA .. E.  r'S,M4'  creaON 
aspa reoeuten 

sonteentoodarovemmenin Iea
14 
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IV.-  Por lo anterior, considerando la Evaluación Administrativa y Evaluación 
Técnica (DICTAMEN TÉCNICO), que obran en el expediente del presente proceso 
licitatorio y relacionada con los 03 tres licitantes, se determina lo siguiente: 

PRIMERO.- Que el licitante DISTRIPLUS, S.A. DE C.V., cumple técnicamente  en 
su Anexo 2, por lo que corresponde a las partidas 1, 2 y 4; asimismo, con las 
Muestras Físicas de las partidas 2 y 4; INCUMPLE en la MUESTRA FÍSICA, por 
lo que corresponde a la Partida identificada con el progresivo 1 correspondiente a 
PANTALÓN DE MEZCLILLA (DAMA O CABALLERO) al presentar una prenda 
física que no cuenta con &proceso Stone, conforme a lo solicitado en el Anexo  
punto q), va que al efectuar prueba manual se decoloró. 

El licitante DISTRIPLUS, S.A. DE C.V. presenta su Anexo 2 correspondiente a las 
partidas 3 y 5, sin embargo, conforme a las Muestras Físicas presentadas y 
detalladas en su Anexo 14 no participa en las partidas identificadas con los citados 
progresivos, correspondientes a Partida 3 Camisa Casual y Blusa Manga Larga 
(Corte para dama y caballero) y Partida 5 Conjunto Uniforme Secretarial. 

Por otro lado, INCUMPLE Administrativamente en su ANEXO 13, por lo 
siguiente: (Al presentar Carta de Recomendación en (fotocopia) emitida por 
conducto del L.C.P. Raúl Cuevas Landeros - Director de Recursos Materiales del 
Municipio de Tlajomulco de Zúriiga, solicitándose vía correo electrónico por parte 
de la Convocante confirmar la autenticidad de la misma, obteniéndose la siguiente 
respuesta: Una vez revisado el documento que adjuntaste, te informo que el mismo 
no fue emitido por la Dirección a mi cargo. Lo anterior para los efectos 
administrativos correspondientes. Asimismo, al presentar carta de recomendación 	\. 
en (fotocopia) emitida por el Lic. Ramiro Franco Anguiano - Jefe de Proveduría del 
Gobierno Municipal de Zapotlanejo con fecha 18 de noviembre de 2022, 
solicitándose vía correo electrónico por parte de la Convocante confirmar la 
autenticidad de la misma, obteniéndose la siguiente respuesta: bli nombre es 
Idelfonso Olvera Padilla - Titular de la Jefatura de Proveedurí y Adqufriciones del r 
Municipio de Zapotlanejo, a partir del 01 de octubre de 2021, por lo tanto notifico 
a usted que el C. Ramiro Franco Anguiano no labora en el Ayuntamiento de 
Zapotlanejo desde el día 30 de septiebre del 2021, por lo tanto le informo que como 
Municipio no reconocemos el documento que la empresa Distriplus, S.A. de (Y,V, 
les presento es apocrifa y nosotros nos deslindamos de cualquier tipo de relación 
ya que el no está registrado como proveedor del Municipio, le dejo mi 
contacto 	(sic). 

Jalisco 

Por tal motivo, se desecha en su totalidad la Propuesta del licitante D 
S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en el punto 12 de Desee 
Propuestas de los Participantes, en sus incisos b), O y q) de las Bases que 
"Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes 
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y sus anexos". ta presentación de datos falsos". "La falta de la muestra ñata y 
que no cumpla con las especificaciones solicitadas en el Anexo r 

SEGUNDO.- Que el licitante GRE UNIFORMES, S.A. DE C.V., cumple técnica y 
administrativamente con los anexos y documentos correspondientes, asimismo, 
con las Muestras Físicas, por lo que se refiere a las Partidas identificadas con los 
progresivos 1, 2, 3, 4y 5, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen el presente 
procedimiento de adquisición. 

TERCERO.- Que el licitante RODRIGO ROBLES LÓPEZ, cumple técnicamente en 
su Anexo 2, por lo que corresponde a las partidas 2 y 5; incumpliendo Técnicamente 
en su Anexo 2 en las siguientes partidas: 

Partida 1.- Incumple al omitir manifestar en su Anexo 2 disponibilidad de tallas y 
talleros, disponibilidad de colores a elegir, con base a lo solicitado en el Anexo 1. 
Partida 3.- Incumple al omitir manifestar en su Anexo 2 disponibilidad de tallas, 
colores a elegir con base a lo solicitado en el Anexo 1. 
Partida 4.- Incumple al omitir manifestar en su Anexo 2 que es lavable en casa (no 
se despinte y no se encoja) con base a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases. 

Por otro lado, INCUMPLE Administrativamente en su ANEXO 13, por lo 
siguiente: "(Al presentar Carta de Recomendación emitida por conducto de M.A. 
Jorge Osvaldo Villegas Gutiérrez - Director de Proveeduría y Servicios de la 
Universidad de Colima, solicitándose vía correo electrónico por parte de la 
Convocante confirmar la autenticidad de la misma, obteniéndose la siguiente 
respuesta: En atención a su solicitud con respecto a la veracidad del documento 
adjunto (carta de recomendación) presentada por el proveedor Rodrigo Robles 
Lopez manifestamos lo siguiente: El documento adjunto enviado por este medio 
electrónico, no se realizó en esta dependencia universitaria, la hoja no es auténtica, 
el documento no cuenta con el sello Institucional y la firma no corresponde al 
director Mtro. Jorge Osvaldo Villegas (Jutierrez. Derivado de esto, es un 
documento sin validez oficial. Sin embargo el proveedor Rodrigo Robles López se 
encuentra registrado desde hace varios años en nuestro padrón oficial, cumpliendo 
con sus compromisos contractuales de manera satisfactoria con esta Institución 
Universitaria. '(sic) 

Por tal motivo, se desecha en su totalidad la Propuesta del licitante ' e DRIGO 
Ilt\  ROBLES LÓPEZ, conforme a lo establecido en el punto 12 de Desech: ti :tito de 

Propuestas de los Participantes, en sus incisos b), f) y q) de las Bases que s 1 1 alan: 
\ 

'Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes 	ES" 
y sus anexos". 'La presentación de datos falsos". 'Ea falta de la muestra ffst. a y 
que no cumpla con las especificaciones solicitadas en el Anexo 1". 

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta económica de los LICITANTES 
que cumplieron con lo solicitado en las Bases de la LICITACIÓN PÚBLICA 
LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SRH-LPL-CCC- 
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009/2022 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO" por lo que se refiere a las siguientes partidas, 
se presenta la siguiente Evaluación Económica (Propuesta Económica), conforme 
al Anexo 3 del único Licitante que cumplió técnica y administrativamente, y que a 
continuación se detalla: 

PA
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E

R
O
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O
G

R
E
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V

O
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A

N
T

ID
A

D
 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

DESCRIPCIÓN 

GRE UNIFORMES, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
UNITARIO 
ANTES DE 

I.V.A.  

SUBTOTAL IVA TOTAL MARCA 

627 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/3 PIEZAS)} 

PANTALON DE 
MEZCLILLA 

(DAMA O 
CABALLERO) 

$195.00 $122,265.00 $19,562.40 $141,827.40 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

2 145 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

PLAYERA TIPO 
POLO (DAMA O 
CABALLERO) 

$21500 $31,175.00 $498800 $36,163.00 YAZBEK 

3 375 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

CAMISA CASUAL Y 
BLUSA CASUAL 
(MANGA LARGA) 

PARA CABALLERO 
O DAMA. 

$245.00 $91,875.00 514,700.00 $106,575.00 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE CV. 

4 1045 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

CAMISA DE 
MEZCLILLA 

MANGA LARGA 
(DAMA O 

CABALLERO 

$240.00 $250,800.00 $40,128.00 $290,928.00 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

5 34 
PAQUETE CM 
CONJUNTOS 

CONJUNTO DE 
UNIFORME 

SECRETARIAL 
$3,400.00 $115,600.00 518,496.00 $134,096.00 

GRE 
UNIFORMES, 
S.A. DE CV. 

VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los artículos 66 numeral 2, 67 
y 69 correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo 
correspondiente a los Artículos 69 y 73 de su Reglamento, así como lo e tablecido 
en el punto 9.2 de Criterios de Evaluación de las Propuestas y la adjud ación de 
las Bases, se emiten las siguientes: 

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Que el Licitante GRE UNIFORMES, SA. DE C.V., consideran o la 
Evaluación Técnica (Dictamen Técnico) y Evaluación Administrativa, y al h. ,er 
presentado una propuesta solvente para la Comisión Estatal del Agua de Jali 
al encontrarse dentro del promedio del estudio de mercado para el presente 
Procedimiento de Adquisición y levantado por el área requirente del Convocante 
es procedente adjudicar y se le adjudican las PARTIDAS que a continuación se 
detallan, derivadas de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON 
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UNIDAD DE 
MEDIDA DESCRIPCIÓN 

GRE UNIFORMES, S.A. DE CS. 

PRECIO 
UNITARIO 
ANTES DE 

IVA. 

SUBTOTAL IVA TOTAL MARCA 

I 627 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/3 PIEZAS» 

PANTALON DE 
MEZCLILLA 

(DAMA O 
CABALLERO) 

$195.00 $122,265.00 $19,562.40 $141,827.40 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

2 145 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

PLAYERA TIPO 
POLO (DAMA O 
CABALLERO) 

$215.00 $31,175.00 $4,988.00 536163.00 YAZBEK 

3 375 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

CAMISA CASUAL Y 
BLUSA CASUAL 
(MANGA LARGA) 

PARA CABALLERO 
O DAMA. 

$245.00 $91875.00 514,700.00 $106,575.00 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

4 1045 
PIEZAS 

(EN PAQUETE 
C/5 PIEZAS) 

CAMISA DE 
MEZCLILLA 

MANGA LARGA 
(DAMA O 

CABALLERO 

$240.00 $250,800.00 $40,128.00 $290,928.00 
GRE 

UNIFORMES, 
S.A. DE C.V. 

5 34 
PAQUETE C/4 
CONJUNTOS 

CONJUNTO DE 
UNIFORME 

SECRETARIAL 
$3,400.00 $11560000 $18,496.00 $134,096.00 

GRE 
UNIFORMES, 
S.A. DE CS. 

Lo que nos da una adjudicación por $611,715.00 (seiscientos once mil setecientos 
quince pesos 00/100 moneda nacional), con un Impuesto al Valor Agregado por 
$97,874.00 (noventa y siete mil ochocientos setenta y cuatro 00/100 moneda 
nacional), lo que nos da un monto total de adjudicación que incluye el impuesto al 
valor agregado por $709,589.40 (setecientos nueve mil quinientos ochenta y nueve 
pesos 40/100 moneda nacional) conforme a la propuesta del Licitante. 

SEGUNDA.- Que no se le adjudicó a los licitantes DISTRIPLUS, SS. E C.V. y 
RODRIGO ROBLES LÓPEZ, alguna de las partidas en las cuales cumplió 
técnicamente, considerando el resultado de la Evaluación Téc 'ea y/o 
Administrativa conforme a los Resultandos y Considerandos numeral IV, a .. ado 
Primero y Tercero, respectivamente. 

TERCERA.- Procédase a la formalización del contrato y/o formalización • e a 
Orden de Compra respectiva, al licitante adjudicado en el presente proceso. Pr le 
que el "LICITANTE" adjudicado, deberá formalizar las obligaciones adquiridas 
mediante la suscripción del contrato correspondiente conforme al Artículo 76 de la 
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CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEM-DAJI-SRH-LPL-CCC-009/2022 
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO, 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO", quedando de la siguiente manera: 

s 	1 
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Guadalajara, Jalisco, México 
C.P. 44190. 

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios y Artículo 101 de su "REGLAMENTO" por lo 
que esta notificación del fallo, las obligaciones derivadas serán exigibles. 

CUARTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se le harán 
efectivas las sanciones señaladas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su 
Reglamento. 

QUINTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolución a los Licitantes y Proveedor 
adjudicado, en los términos del Artículo 69, apartado 4, de la "LEY', el contenido 
del presente fallo quedará publicado en la página web de la Convocante, y se fijará 
un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdirección de Servicios Generales de 
la Dirección Administrativa, Jurídica e Innovación (Avenida Alemania No. 1377 
Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10 
días naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los "LICITANTES" enterarse 
de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la "CONVOCANTE" 
podrá hacerles llegar el fallo mediante correo electrónico en la dirección 
proporcionada por los "LICITANTES" en su Anexo 4. 

SEXTA.- Que se señala la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de 
Compras (Subdirección de Servicios Generales) de la Dirección Administrativa, 
Jurídica e Innovación de la "CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No. 
1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden 
de Compra y/o contrato, señalándose a más tardar el 09 nueve de diciembre de 
2022 dos mil veintidós a las dieciséis horas. 

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, 
opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de 
Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, 
documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son 
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes 
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisi n, 
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité d 
Adquisiciones y Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, 
firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, 
concluyendo la presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 10:59 diez horas con 
cincuenta y nueve minutos. 
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COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES 

NOMBRE REPRESENTACIÓN EN 

COMITÉ 

FIRMA 

Dr. 	Alberto 	José 	Vázquez 
Quiñones. 

Presidente. 

/ Vr 
A* 
ra - 

L.A. Hermilio de la Torre 
Delgadillo. 

Secretario Técnico. 

(Titular 	de 	la 	Unidad 

Centralizada de Compras). 

(Voz). 

1 

I 
it 

41 

C. 	Lizbeth Elena 	Gallegos 
Dávila. 

Representante del Órgano 
Interno de 	Control de la 
CEA. 

Invitado Permanente. 

(Voz). 

ii  i 4 lisir 9, 
1 

Dr. 	Gelacio 	Juan 	Ramón 
Gutiérrez Ocegueda. 

Titular del Área Jurídica. 

Invitado Permanente. 

(Voz). 

Mtra. 	Margarita 	Gaspar 
Cabrera. 

Representante 	de 	la 
Secretaría de la Hacienda 

Pública. 

VOCAL. 	 dire 

Voz y Voto 
41.0 

I 

Lic. Sagrario Rocio Gutiérrez 
Castillo. 

Representante 	de 	la 
Secretaría Administración. 

VOCAL. 

Voz y Voto 
I 
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Lic. María de la Paz Yolanda 
Buendía Quintero. 

Representante 	de 	la 
Secretaría 	de 	Desarrollo 
Económico. 

VOCAL. 

Voz y Voto. 

/ 4/ 

f 	

arit  i 	, i  / 	
, 

Arq. Evelyn Lizbeth Martínez 
García. 

Representante 	de 	la 
Secretaría de Agricultura y 
Desarrollo Rural. 

VOCAL. 
 

Voz y Voto. 

0 I  y ii  

Arq. Eliseo Carvajal Quirarte. Representante de la Cámara 
Nacional 	de 	Comercio, 
Servicios 	y 	Turismo 	de 
Guadalajara. 

VOCAL 

Voz y Voto. 

_F  .

o

,  di 

	

¿('9 

e 

iI? 

Lic. Paris González Gómez. Representante del Consejo 
de Cámaras Industriales de 
Jalisco. 

Voz y Voto. 

Lic. César Daniel Hernández 
Jiménez. 

Representante del Consejo 
de Desarrollo Agropecuario y 
Agroindustrial 	de 	Jalisco, 
A.C. 	designado 	por 	el 
(Consejo 	Nacional 
Agropecuario). 

VOCAL. 

Voz y Voto. 

' or 	motivos 
1 bo 	es '.- • retiró de 
la , es'. 

continua hoja siguiente de firmas 
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Comisión Esta 
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L.C.P. Javier Reyes Virgen. Jefe 	de 	Disciplina 
Financiera 	 en 
representación 	del 
Encargado de las Finanzas 
de la CEAJ ante el Comité de 
Adquisiciones 	y 
Enajenaciones. 

Invitado.  

Si  

il 
900,,, 

01/9 
40000 

1 

soll 

L.A.E. 	Luis 	Guillermo 
Guzmán Ramírez. 

Subdirector 	de 	Recursos 
Humanos de la Dirección 
Administrativa, Jurídica e 
Innovación. 

(Área Requirente). 

/ 

FIN DEL ACTA- 
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